
Contacto

Teléfono 922440003
Correo Electrónico secretaria@villademazo.es

Dirección Postal

Plaza Pedro Pérez Díaz
(38730) Villa de Mazo España
ES709

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 3389/2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 18-08-2024 a
las 09:55 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Villa de Mazo
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=HmS1SSeMkOAQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de combustible para la flota de vehículos y maquinaria del Ayuntamiento
de Villa de Mazo.

Suministro de combustible para la flota de vehículos y maquinaria del Ayuntamiento de Villa de Mazo.Descripción 
Valor estimado del contrato 240.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 120.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 120.000 EUR.

Clasificación CPV
09100000 - Combustibles.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Observaciones: El contrato tendrá una duración de DOS (2) AÑOS a contar desde la formalización del contrato. El
contrato inicial, podrá ser prorrogado por DOS (2) ANUALIDADES adicionales, por lo que podrá llegar a tener una
duración total de CUATRO (4) AÑOS.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Tenerife
Código de Subentidad Territorial ES709

Dirección Postal

España

formalizacion

Condiciones de Licitación

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=HmS1SSeMkOAQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 15,3 EUR.
Precio de la oferta más alta 15,3 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

DISA RED DE SERVICIOS PETROLÍFEROS, S.A.U.
NIF A38453809
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Camino la Bajita
(38730) Mazo España

Contacto

Teléfono 922426181
Correo Electrónico concursos.disared@disagrupo.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 120.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 128.400 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 3389/2023
Fecha de Formalización 14/08/2024

Contrato

SKM_22724081608000.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=5dcf6148-970c-4776-8040-8d6e46eab546

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 16/08/2024

Motivación

Motivación formalización
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 22/07/2024

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=e15c78c9-aaee-4bda-bbea-cef3b1bb365b
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=5dcf6148-970c-4776-8040-8d6e46eab546
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=5dcf6148-970c-4776-8040-8d6e46eab546


Lugar

Salón de Plenos

Dirección Postal

PLAZA PEDRO PÉREZ DÍAZ
(38790) VILLA DE MAZO España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 27/12/2023 a las 10:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Contacto

Correo Electrónico contratacion@aridane.org

Dirección Postal

Plaza de España, S/N
(38760) Los Llanos de Aridane España

Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 1

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Los Llanos de Aridane
Sitio Web https://www.aridane.org/index/index.php

Proceso de Licitación

Suministro de combustible para la flota de vehículos y maquinaria del Ayuntamiento de Villa de Mazo.
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 26/12/2023 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 26/12/2023 a las 23:59
Observaciones: Téngase en cuenta que la PLACSP opera con horario peninsular.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

https://www.aridane.org/index/index.php


Lugar

Salón de Plenos

Dirección Postal

PLAZA PEDRO PÉREZ DÍAZ
(38790) VILLA DE MAZO España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 27/12/2023 a las 10:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Apertura de la documentación
administrativa.

Apertura sobre administrativo
El día 26/12/2023 a las 11:00 horas
La fecha aquí señalada es aproximada. La fecha final
se publicará con posterioridad.

Apertura de la oferta económica.

Apertura sobre oferta económica
El día 27/12/2023 a las 12:00 horas
La fecha aquí señalada es aproximada. La fecha final
se publicará con posterioridad.

Otros eventos

Tipo de Acto : Público

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 70Cantidad Máxima 

Reducción del plazo para la puesta a disposición de las tarjetas de combustible
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Servicios complementarios mensuales. (lavado y aspirado)
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:



https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=OsIPsZ%2BCe5h70 UvEyYJSGw%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 24/11/2023

Fecha de publicación 28/11/2023
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:722846-2023:TEXT:ES:HTML

Información del Anuncio de Formalización en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 16/08/2024

ID 0000013995685 |  2024-000887960 | Sun, 18 Aug 2024 09:55:26:021 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
102334162235778139588637103340872291095 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=OsIPsZ%2BCe5h70UvEyYJSGw%3D%3D
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:722846-2023:TEXT:ES:HTML

